



แขวง./ - รหัส : สมุทรสงคราม 337
โครงการ - รหัส : โครงการส่งเสริมการใช้ยางพาราในภารกิจของกรมทางหลวง
ค่าปรับปรุงงานอำนวยความสะดวกช่วงทางหลวงสมุทรสงคราม
สายทาง - หมายเลข : ในพื้นที่แขวงทางหลวงสมุทรสงคราม

337

สำนักทางหลวงที่ 15 (ประจวบฯ)

เรียน ผอ.ขท.สมุทรสงคราม

เพื่อโปรดทราบราคากลางตามแผนรายประมาณการประจำปี 2564 รหัส 33600 โครงการส่งเสริมการใช้ยางพาราในภารกิจของกรมทางหลวง ค่าปรับปรุงงานอำนวยความสะดวกช่วงทางหลวงสมุทรสงคราม สายทางในพื้นที่แขวงทางหลวงสมุทรสงคราม

ราคากลาง 135,824.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายภูษงค์ สุวรรณศิริ) รอ.ขท.(ว)

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายพัฒนา โกพล) รอ.ขท.(ป)

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายชาติชาย เพชรสวัสดิ์) ชม.ขท.

เห็นชอบกำหนดราคากลางเป็นเงิน 135,824.00 บาท

(หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันแปดร้อยยี่สิบสี่บาทถ้วน)

ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ลงชื่อ.....
(นายปิยวัฒน์ ไทรงาม)

ผอ.ขท.สมุทรสงคราม

ลงวันที่..... - ๖ ก.ย. ๒๕๖๔



แขวงทางหลวง - รหัส : สมุทรสงคราม 337

โครงการ - รหัส : โครงการส่งเสริมการใช้จ่ายพาราในภารกิจของกรมทางหลวง 33600

ค่าปรับปรุงงานอำนวยความสะดวกแก่แขวงทางหลวงสมุทรสงคราม

สายทาง - หมายเลข : ในพื้นที่แขวงทางหลวงสมุทรสงคราม

สำนักงานทางหลวงที่ 15 (ประจวบฯ) กม. - ระยะทางที่ทำ : สายทางควบคุมของแขวงทางหลวงสมุทรสงคราม

พื้นที่ฝน ปกติ

ราคาน้ำมันเฉลี่ย 29.50 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ต้นทุน		ราคาประเมิน = ต้นทุน x VAT		
		หน่วย	จำนวน	บาทต่อหน่วย	เป็นเงิน(บาท)	บาทต่อหน่วย	คิดให้	เป็นเงิน(บาท)
1	ค่าเช่ารถชุดพร้อมหัวเจาะ	วัน	13	7,791.59	101,290.67	8,337.00	8,337.00	108,381.00
2	ค่าเช่ารถกระบะ	วัน	13	1,972.90	25,647.70	2,111.00	2,111.00	27,443.00
ราคาประเมินเมื่อวันที่ 6 ก.ย. 2564					1,815,439.36	1.0700		135,824.00
					ปรับยอด(ลด)			-
					รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			135,824.00
เป็นเงินรวมทั้งสิ้น = หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันแปดร้อยยี่สิบสี่บาทถ้วน								

รายละเอียดค่างานต้นทุนต่อหน่วย

ประมาณราคาเมื่อ 6 กันยายน 2564

ราคาน้ำมันเฉลี่ย 29.50 บาท/ลิตร

1 ค่าเช่ารถชุดพร้อมหัวเจาะ

คิดการทำงาน 13 วัน

ค่าเช่ารถชุด 13 วันๆละ 8 ชั่วโมง

1. ค่าเช่ารถชุด = 4,537.00 บาท/วัน จำนวน 13 วัน = 58,981.00 บาท

2. ค่าแรงคนขับรถชุด = 500.00 บาท/วัน จำนวน 13 วัน = 6,500.00 บาท

3. ค่าเชื้อเพลิงรถชุด = 120.00 ลิตร/วัน จำนวน 13 วัน = 46,020.00 บาท

รวม ค่าขนส่ง + ค่าเช่ารถชุด = 111,501.00 บาท

คิดค่าเช่าเฉลี่ย = (111501 / 13) = 8,577.00 บาท/วัน

= 7,791.59 บาท/วัน

รายละเอียดค่างานต้นทุนต่อหน่วย

ประมาณราคาเมื่อ 6 กันยายน 2564

ราคาน้ำมันเฉลี่ย 29.50 บาท/ลิตร

2 ค่าเช่ารถกระบะขนส่งคนงาน

คิดการทำงาน 13 วัน

ค่าเช่ารถขนส่ง 13 วันๆละ 8 ชั่วโมง

1. ค่าเช่ารถกระบะพร้อมหลังคา	=	786.00	บาท/วัน	จำนวน	13	วัน	=	10,218.00	บาท
2. ค่าแรงคนขับรถกระบะ	=	500.00	บาท/วัน	จำนวน	13	วัน	=	6,500.00	บาท
3. ค่าเชื้อเพลิงรถกระบะ	=	30.00	ลิตร/วัน	จำนวน	13	วัน	=	11,505.00	บาท

รวม ค่าขนส่งรถกระบะ + ค่าเช่ารถขนส่ง = 28,223.00 บาท

คิดค่าเช่าเฉลี่ย = (28223 / 13) = 2,171.00 บาท/วัน

= 1,972.90 บาท/วัน